
 
 

Al sito Web amministrazione trasparente  

Agli Atti  

Determina a contrarre per Affidamento diretto MEPA  

OGGETTO: determina a contrarre per l’acquisto di n.5 tastiere per DSA  progetto smart class per le 

scuole del primo ciclo 

 

All’Albo on line d’Istituto 

Riferimento : Fondi Strutturali Europei -Programma Operativo nazionale” Per la scuola competenze e 

ambienti di apprendimento 2014-2020. Asse II -infrastrutture per l’istruzione -Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale FERS- Obiettivo specifico -108 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi ”- Azione 10.8.6-Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attività e l’accessibilità anche delle aree rurali ed 

interne “. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

CODICE PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-43 

CUP F52G20000880007 

CIG Z0F2EBD287 

 

Il DIRIGENTE 
Visto: Avviso pubblico MI prot. N. 4878 del 17 aprile 2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo; 

Vista: la nota Ministeriale prot. N. 10435 del 05/05/2020 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto e 

impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

Visto: i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei e 

il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al fondo speciale Europeo; 

Vista: l’assunzione formale a Bilancio prot.n.1218 del 05/08/2020 delibera del Consiglio d’Istituto n. 84 del 31 

Luglio 2020; 

Vista :l’art. 36,comma2,lettera a del D. Lgs 50/2016 per appalti inferiori a € 40.000,00  che stabilisce 

l’acquisto di beni anche con affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici;  

 
Viste: le nuove indicazioni prot.n. 4939 del 20-02-2019 del MIUR con oggetto l’adeguamento dell’attività 

negoziale delle istituzioni Scolastiche ed Educative alla nuova disciplina indicata dal D.I. n. 129 del 28 

agosto 2018, in particolare l’art. 45 comma 2° che stabilisce il limite di  inferiore o uguale a €10.000,00  dei  

Dirigenti scolastici per operare in piena autonomia , ossia senza necessità di un intervento preventivo del 

consiglio d’Istituto nel ricorrere a procedure di affidamento diretto; 





 

VISTO: l’art. 36, comma2, lettera a del D. Lgs n. 50/2016; 

Vista: l’art. 32 comma 2, del d.lgs 18 aprile 2016 n. 50 (codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture-disposizioni per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici ecc.) il quale dispone che “Prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti in conformità dei propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici; 

Considerato:  

Considerato: che viene garantito il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.L.gs 50/2016 di efficacia, 

economicità, tempestività, correttezza, libera concorrenza e rotazione. 

DETERMINA 

Art.1- l’avvio della procedura di affidamento diretto , ai sensi dell’art.36 –comma 2, lett. A del D.Lgs n. 

50/2016, mediante ordine di acquisto diretto sul MEPA   abilitati per l’area  Merceologica ” Informatica , 

elettronica , Telecomunicazioni e Macchine per ufficio; 

 Art.2- l’avvio della procedura di affidamento diretto , ai sensi dell’art.36 –comma 2, lett. A del D .Lgs n. 

50/2016, mediante ordine di acquisto diretto sul MEPA con la Ditta GM COMPUTER DI NANNI 

GIULIANO  con sede ad Avezzano L’Aquila  

Art.3- di autorizzare la spesa complessiva di €995,00  ( esente iva ) 1.213,90 (comprensivo iva) sulle spese 

di gestione del progetto : 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-43; 

Art.4- le condizioni e le modalità dell’offerta saranno quelle indicate sul MEPA per la specifica trattativa di 

cui trattasi, 

Art. 5- Ai sensi dell’art. 31 comma1, del DLGS 50/2016 il Responsabile Del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Fausta Vivarelli. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Fausta Vivarelli    

 documento è firmato digitalmente Ai sensi del D. lgs 82/2005 s.m. e norme collegatee 


